

Remiss av betänkandet Idéburen välfärd (SOU 2019:56) Fi2019/04187/K

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket har ett regeringsuppdrag under 2018 – 2020 att stödja utvecklingen av socialt företagande och samhällsentreprenörskap. Idéburna välfärdsföretag ingår som målgrupp för uppdragets insatser. Tillväxtverket arbetar även med förenklingsarbete för små och medelstora företag.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Övergripande synpunkter från Tillväxtverket

Tillväxtverket ser positivt på utredningens förslag och intentioner att fler idéburna välfärdsföretag ska bli en växande del av marknaden för offentliga välfärdstjänster. Ett första steg tas med förslagen om en tydlig definition och ett register där företagen kan anmäla sig. Förslagen kan stimulera marknaden för företagen men det är dock i dagsläget svårt att veta om marknaden för de idéburna företagen automatiskt kommer att öka med dessa insatser.

Systemet med en registrering, en avgift för detta, samt uppgifter om värdeöverföringar som ska lämnas in varje år kommer att öka företagets kostnader och administrativa börda. Om förslaget ska vara genomförbart behövs en registrering av företagen och såvitt Tillväxtverket kan bedöma går det inte att utforma detta på ett sätt som skulle göra det väsentligt enklare att hantera för de berörda företagen. Om dessa ökade kostnader ger fler affärer tillbaka för företagen är det rimliga kostnader, men det finns inget som garanterar ett sådant utfall i de förslag som utredningen har. Tillväxtverket vill understryka att det är viktigt att följa upp och utvärdera åtgärdernas effekter om förslaget skulle genomföras.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
Eva Carlsson har varit föredragande. I handläggningen har också Per Högström deltagit.

Namn Beslutande

Eva Carlsson